МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШШТЕЙНГАРДТОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРОЛЕТАРСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                          ПРИКАЗ

от 15 сентября  2021г.                                                                                                         №09-21

х.Татнинов

" О порядке организации и проведения школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в МБОУ Штейнгардтовской ООШ в 2021-2022 учебном году"

На основании приказа №298  от 14.09.2021г по РОО

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о.Заместителя директора по УВР Налесной Н.Г.:

1.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП

2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;

1.2.обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся;

1.3.обеспечить сбор письменных заявлений от  родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших  о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и  о согласии  на публикацию

персональных результатов по каждому общеобразовательному предмету на  официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии  с

приложением №1;

1.4.организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом

использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через

публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на

едином сайте в сети «Интернет»;

1.5.предоставить заявления в Районный отдел образования Администрации

Пролетарского района  (Стовба Н.А.) за 10 дней до начала школьного этапа всероссийской

Олимпиады школьников;

1.7. предоставить протоколы жюри и рейтинги победителей и призеров школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  ведущему специалисту

Стовба Н.А.

2.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от 15.09.2021 №

Согласие на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________,

                                (ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт___________, выдан ____________________________________________

                                                                      (серия,номер)

(кем, когда)___________________________________________________________

_____________________________________________________________________

                (в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании

которого осуществляется опека)

_____________________________________________________________________

(адрес)

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

Паспорт____________,выдан ___________________________________________

             (серия, номер)                                              (кем, когда)

_____________________________________________________________________

Проживающего по адресу:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – министерству образования и

науки Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования

Ростовской области.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя,

отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты,

результаты участия в олимпиаде.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным

организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов

всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа,

результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной

копии олимпиадной работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ «О

персональных данных» от 27.07.2006 г.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до

начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных

осуществляется оператором смешанным способом.

_____________                                                  «_____» _______________20____ г.

   (Подпись)